



Nowe możliwości „Żeromskiego”

Sala sportowa, siłownia, sala fitness oraz niezbędne zaplecze, do tego pięć sal dydaktycznych i strefa spotkań oraz cichej nauki. Wielofunkcyjna hala sportowa powstaje przy I Liceum Ogólnokształcącym. Budowa będzie kosztowała ponad 13 milionów złotych. Większość pieniędzy pochodzi z budżetu Miasta Kielce.

▶▶ Strona 3

Fot. UM Kielce

Następna „Kielecka” 1 września

Ogłaszamy krótką przerwę wakacyjną. Najświeższe informacje z miasta – kolejny 16. w tym roku numer „Kieleckiej” – pojawi się we wszystkich urzędach, instytucjach i punktach dystrybucji za miesiąc – 1 września. Przeczytacie w nim m.in. o największych w Europie targach zbrojeniowych.

▶▶ Strona 4

Magiczny koniec lata



Tour de Pologne w Kielcach

Największy w Polsce wyścig kolarski i jeden z największych w Europie wystartował w sobotę 30 lipca z kieleckiego Rynku.



▶▶ Strona 5

GARŚĆ KULTURY 4.08-06.09.2022 r.

WYDARZENIA:

2-06.09, Pociąg do literatury. II Herling Grudziński Festiwal, (organizator MBP w Kielcach, Wzgórze Zamkowe, Muzeum Zabawek i Zabawy). Szczegółowy program: mbp.kielce.pl

KONCERTY:

Dom Środowisk Twórczych

07.08, godz. 18, Kwartet smyczkowy Omega, wstęp wolny.

15.08, godz. 18, Warszawskie Combo Taneczne, bilety 30 -40 zł

19.08, godz. 19, Żywiolak, bilety 30-40 zł

21.08, godz. 18, Kraków Street Band, bilety 30-35 zł

28.08, godz. 17, Lato z ptakami odchodzi, XVIII Maraton Piosenki Turystycznej i Poetyckiej, bilety 20-30 zł

02.09, godz. 18:30, Między Sekwaną a Wisłą – koncert piosenki francuskiej, bilety 25-30 zł

04.09, godz. 18, Piotr Nalepa i Breakout Tour – koncert pamięci Tadeusza Nalepy i Miry Kubasińskiej, bilety 30-40 zł

LATO W MIEŚCIE

Dom Kultury „Zameczek”

08-12.08, Letnie Zameczkowe Atelier z Barbarą Żelazną, obowiązują zapisy

08 - 12.08, Muzyczne Lato, warsztaty gitarowe z Piotrem Resteckim, obowiązują zapisy

16-19.08, godz. 9-14, Wakacyjne studio piosenki, warsztaty z Mają Wojtaszek, obowiązują zapisy

22-26.08, godz. 10-13, Letnie Warsztaty Taneczne, obowiązują zapisy

Energetyczne Centrum Nauki KPT:

6 - 7.08, godz. 13, Inteligentna współpraca, czyli jak działają mięśnie, warsztaty rodzinne

13 - 14.08, godz. 13, Laboratorium młodego chemika, warsztaty rodzinne

20 - 21.08, godz. 13, Hologram - kreatywna przestrzeń w ramach obchodów Roku Mieczysława Wolfkego, warsztaty rodzinne

28.08, godz. 13 Optyka z przymrużeniem oka, warsztaty rodzinne

INNE:

Muzeum Zabawek i Zabawy

21.08., godz. 14, 16, Bajkoterapia, wstęp wolny

28.08, godz. 14 i 16, Naturoterapia: gongi i misy tybetańskie, wstęp wolny

3.09., godz. 11 Profesor Pytalski, godz. 12 Tomasz Rożek, 14 Turniej rodzinny „Pociąg do literatury” II Herling-Grudziński Festiwal, wstęp wolny.

4.09. godz. 11, spotkanie z Joanną Olech, godz. 14 „Warstwy papieru” - rodzinne tworzenie przestrzennych ilustracji z Martyną Groth, „Pociąg do literatury” II Herling-Grudziński Festiwal, wstęp wolny.

Baza Zbożowa:

26-28.08 Festiwal Baza-Kielce 2022, w programie m.in.

27.08, godz. 8-20, Festiwal Komiksu i Narracji Obraz[k]owych – IV Kieleckie Prezentacje Komiksowe, w programie spotkania, warsztaty, wystawy.

W PLENERZE:

Osiedle KSM, ul. Bohaterów Warszawy, 6.08 Piknik rodzinny - Przyjazne Kielce, wstęp wolny (organizator: MBP w Kielcach)

Osiedle Dalnia (boisko przy Szkole Podstawowej nr 34), 13.08, Piknik rodzinny - Przyjazne Kielce, wstęp wolny (organizator: MBP w Kielcach)

Osiedle Bocianek, Park im. Adolfa Dygasińskiego, 20.08, Piknik rodzinny - Przyjazne Kielce, wstęp wolny (organizator: MBP w Kielcach)

Osiedle Świętokrzyskie, przy filii nr 11, 27.08, Piknik rodzinny - Przyjazne Kielce, wstęp wolny (organizator: MBP w Kielcach)

Park Miejski, 5.08, godz. 18, Muzealne Lato w Parku „Nie pędzłem, a rylcem. Kielce w grafice XIX i XX w” (organizator: Muzeum Historii Kielc)

Muzeum Historii Kielc, 7.08, godz. 11, Spacer historyczny „Wielkie dziury czy raj dla geologów? Z Kadzielni na Wietrznię” (organizator: Muzeum Historii Kielc)

Park Miejski, 12.08, godz. 18 Muzealne Lato w Parku: „Kieleckie Zakłady Fotograficzne” (organizator: Muzeum Historii Kielc)

Muzeum Historii Kielc, 21.08, godz. 11, Spacer historyczny „Nasza Wisła. Rowerem wzdłuż Silnicy” (organizator: Muzeum Historii Kielc)

WYSTAWY:

Biuro Wystaw Artystycznych: 11. Międzynarodowe Triennale Malarstwa Regionu Karpat – Srebrny Czworokąt 2021, Stanisław Kulawiak „Portfolio. Fotografie z lat 1974-2021”, Andrzej Fydrych „Powłoka” (malarstwo i obiekty) (wernisaż: 5.08, godz. 18), (wystawy czynne do 26.08)

Muzeum Zabawek i Zabawy, „Rzeczy do zabawy. Edward Manitiusz i jego wytwórnia” (do 16.10), „Oldskulowe gry wideo” (do 26.08), bilety 7 zł

Muzeum Historii Kielc, „Kielce. Keltz. Historia społeczności żydowskiej” (wernisaż: 19.08, godz. 16 (wystawa czynna do 03.2023) „Nieoczywista rzeczywistość” Katarzyna Zawisza (malarstwo, rysunek) (do 14.08)

Centrum Geoedukacji, „Piękno podziemnego świata”, Lucja Radwan (malarstwo) (do 31.08).

Trwają wakacyjne remonty w szkołach



● Nowe łazienki powstają w VI Liceum Ogólnokształcącym imienia J. Słowackiego. W szkole wyremontowany będzie także dach nad halą.

Na liście zadań do wykonania są m.in. modernizacje łazienek, korytarzy, dachów, odnawianie sal gimnastycznych i lekcyjnych, a także wymiana podłóg. Miasto wyda w tym roku na ten cel ponad milion 400 tys. zł. Remonty zostaną przeprowadzone w niemal 30 kieleckich placówkach.

- W pierwszej kolejności wykonywane są prace związane z naprawami. To jest najważniejsze ze względów bezpieczeństwa. Chcemy zapewnić naszym uczniom jak najlepsze warunki do nauki i uprawiania sportu – mówi zastępca Prezydenta Kielc, Marcin Chłodnicki.

REMONTY PRZYNIESĄ OSZCZĘDNOŚCI

Największą inwestycją, wartą 260 tysięcy złotych, jest modernizacja kotłowni gazowej w II LO im. J. Śniadeckiego. Inwestycja jest na etapie przetargu. Wymienione zostaną stare urządzenia i kotły. Dyrektor Tomasz Kośny liczy na spore oszczędności w kosztach ogrzewania.

- Względy ekonomiczne są tutaj

bardzo istotne, nowoczesne kotły zużywają znacznie mniej gazu niż te, które pracują w naszej szkole już przeszło 40 lat – mówi dyrektor „Śniadka”.

NOWOCZESNE SZATNIE I ŁAZIENKI

Uczniowie dziewiątki na Baranówku będą mieli nową szatnię. W remont zaangażowali się także rodzice, którzy finansowo wsparli szkołę. Zamiast boksów będą szafki, a także nowe podłogi i lampy. Miasto na ten remont przeznaczyło 40 tys. zł.

Prace remontowe będą również w III LO im. C.K. Norwida, gdzie za 40 tys. zł zmodernizowana zostanie sala gimnastyczna. Kilka inwestycji dotyczy napraw dachów. Prace zostaną wykonane w SP nr 33 oraz w VI LO im. Juliusza Słowackiego. Poza tym na licealistki po powrocie do szkoły czekać będą nowe łazienki.

- Otrzymałmy pełne dofinansowanie na remont dachu hali i części nad pokojem nauczycielskim czyli 36 tys. zł oraz 40 tys. zł, co stanowi 40 % kosztów remontu łazienki. Pozostałym źródłem



● W „Dziewiątce” trwa remont szatni. Inwestycję, oprócz środków z budżetu miasta, wsparli także rodzice uczniów.

finansowania były wpływem z wynajmu hali sportowej – mówi dyr. VI LO, Katarzyna Cedro.

PRACE NIE TYLKO W SZKOŁACH

Remonty i naprawy zostaną przeprowadzone również w wielu przedszkolach. Na przykład w Przedszkolu nr 23, wymieniona zostanie instalacja elektryczna, prace kosztować będą 70 tys. zł. Poza tym w tej placówce za 30 tys. zł wyremontowane będą łazienki. Natomiast wymiana podłóg zostanie przeprowadzona w pomieszczeniach na parterze budynku Przedszkola 14. Wartość prac to 30 tys. zł.

Zaplanowane remonty zakończą się przed pierwszym dzwonkiem we wrześniu.

Pieniądze na remonty

- 1 404 787 złotych przeznaczy Miasto Kielce na wakacyjne remonty w niemal 30 placówkach edukacyjnych. Dzięki pracom poprawi się komfort nauki dla uczniów.
- 260 000 złotych będzie kosztowała największa inwestycja – modernizacja kotłowni gazowej w „Śniadku”, która pozwoli zmniejszyć koszty ogrzewania.

Rośnie hala przy Żeromskim

Prawie gotowy jest już parter nowoczesnego obiektu, którego głównym elementem będzie hala sportowa. Inwestycja znacznie poprawi jakość lekcji wychowania fizycznego. Nowe sale dydaktyczne, to nowe możliwości dla szkoły

Obok najstarszej kieleckiej szkoły powstaje wielofunkcyjna i nowoczesna hala sportowa. Uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego oprócz sali sportowej będą mieli do dyspozycji kompleksowo wyposażoną salę fitness, sanitariaty oraz dodatkowe pomieszczenia dydaktyczne. Powstanie również łącznik między halą sportową i budynkiem szkoły.

Na tę inwestycję „Żeromszczyca” czekali wiele lat. Za ponad 13 mln zł powstaje nowoczesny obiekt, który umożliwi realizację zajęć sportowych na najwyższym poziomie. Większość pieniędzy pochodzi z budżetu miasta, niemal 3 mln zł to dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Budowa ma się zakończyć w sierpniu 2023 roku.

- Zdajemy sobie sprawę, jak ważne jest prowadzenie zajęć WF w odpowiednich warunkach. Cieszymy się, że już wkrótce będzie to możliwe. Jestem przekonany, że nowa hala sportowa wpłynie zarówno na wyniki, jak i na jeszcze większą popularyzację kultury fizycznej wśród młodzieży – przekonuje prezydent Kielc, Bogdan Wenta.

NOWA HALA PNIE SIĘ W GÓRĘ

Prace na budowie hali rozpoczęły się w styczniu tego roku. Prawie gotowy jest już parter budynku, który powstaje w miejscu dawnego betonowego boiska. Wykonawca robót, firma EM-BUD z Morawicy, obecnie przygotowuje się do zbrojenia i betonowania stropu nad pierwszą kondygnacją hali.

- Od 15 lat jestem dyrektorem tej szkoły i podobnie jak moi poprzednicy, zabiegałem o budowę nowej hali sportowej. Bardzo się cieszę, że ta inwestycja wreszcie dojdzie do skutku – przekonywał w chwili rozpoczęcia budowy dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego, Waldemar Pukalski.

Otwarcia nowej hali sportowej nie mogą się doczekać również nauczyciele wychowania fizycznego, którzy mają swoje indywidualne plany związane z popularyzacją sportu wśród młodzieży. Jak mówi jeden z nich - Marzy mi się obiekt dobrze i bezpiecznie wyposażony, w którym będzie można prowadzić zajęcia WF na najwyższym poziomie, organizować wydarzenia sportowe i nie tylko, przy udziale kibiców i całej społeczności szkolnej.



● Przy Żeromskim za ponad 13 milionów złotych powstaje nowoczesna hala sportowa z salami dydaktycznymi. Inwestycja ma być gotowa w sierpniu 2023 roku.



● Tak będzie wyglądała nowoczesna hala I LO im. Stefana Żeromskiego.

NOWOCZESNOŚĆ I BEZPIECZEŃSTWO

Na parterze budynku zlokalizowana zostanie wielofunkcyjna sala sportowa, oprócz niej będzie tam pokój nauczycieli WF, sala fitness, siłownia, szatnie, toalety, magazyny oraz pomieszczenie socjalne. Na piętrze powstanie pięć sal dydaktycznych, zaplecza, toalety oraz strefa spotkań i cichej nauki. Komunikację zapewnią dwie klatki schodowe oraz winda zlokalizowana w holu głównym.

Prace budowlane zakładają również zagospodarowanie terenu wokół budynku.

Nowa hala sportowa jest niezbędna szkole. Dotychczas część uczniów musiała odbywać zajęcia wychowania fizycznego w hali sportowej przy stadionie, bo w liceum nie było wystarczająco dużo miejsca. Młodzież, aby skorzystać z hali musiała przechodzić przez ruchliwą ulicę Ściegiennego.

Dyrekcja szkoły zwraca uwagę na jeszcze jeden ważny aspekt tej inwestycji. Dodatkowe sale lekcyjne umożliwią rozpoczęcie zajęć o godzinie 8.00, a nie jak dotychczas 7.30, oraz wcześniejsze ich kończenie. Dzięki temu

poprawi się komfort pracy oraz zwiększy się możliwość organizowania zajęć pozalekcyjnych.

SPORTOWE SUKCESY UCZNIÓW ŻEROMSKIEGO

Pełnowymiarowe boiska do piłki ręcznej, koszykówki czy siatkówki, pozwolą uczniom na udział w profesjonalnych zajęciach lekcyjnych oraz pozalekcyjnych w ramach działających w szkole sekcji sportowych.

Największą popularnością wśród młodzieży cieszą się gry zespołowe. Uczniowie mają na swoim koncie wiele osiągnięć.

Takie są koszty budowy hali

Budowa Hali przy I Liceum Ogólnokształcącym im. Stefana Żeromskiego w Kielcach:

Koszt wykonania robót budowlanych: 13 362 529,24 zł.

Wkład własny Miasta Kielce: 10 481 329,24 zł.



W nowym obiekcie powstaną

Na parterze: wielofunkcyjna sala sportowa, pokój nauczycieli WF, sala fitness, siłownia, 4 szatnie, toalety, magazyn, pomieszczenie dla portiera, pomieszczenie socjalne i hol.

Na piętrze: 5 sal dydaktycznych (w tym 3 sale z zapleczkami), toalety, strefa spotkań i cichej nauki.

Budynek będzie miał dwie klatki schodowe i windę.

Całkowita powierzchnia użytkowa hali sportowej z salami dydaktycznymi: około 3 053,36 m²

Powierzchnia tylko hali do gry: około 1193,23 m²

W minionym roku szkolnym, drużyna chłopców wywalczyła Mistrzostwo Kielc w Halowej Piłce Nożnej, Paulina Wyrozumska zdobyła pierwsze miejsce w Mistrzostwach Kielc w badmintonie, a licealna drużyna pierwsze miejsce w Mistrzostwach Województwa Świętokrzyskiego w wyciskaniu sztangi leżąc.

Do listy sportowych osiągnięć należy dopisać udane występy w zawodach lekkoatletycznych, tenisie stołowym, bilardzie, pływaniu, kulturystyce czy w szachach.

KRÓTKO

Kielczanie wybrali butelkomaty



Urządzenia znajdziemy przy wejściu do budynku Urzędu Miasta przy ul. Szymanowskiego oraz w holu na Dworcu Autobusowym. Można w nich oddać do recyklingu plastikowe butelki lub aluminiowe puszki.

„Butelkomaty w Kielcach” to jeden ze zwycięskich projektów ubiegłorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego, zdobył 3187 głosów. Intencją pomysłodawców jest zachęcenie kielczan do wspólnego dbania o czystość w mieście, a tym samym zmniejszenia ilości śmieci.

- To świetny sposób na upowszechnienie idei segregacji i selektywną zbiórkę odpadów. To nie tylko nasz obowiązek, ale też wyraz troski o środowisko - mówi zastępczyni prezydenta Kielc Agata Wojda.

Butelkomaty przyjmują tylko opakowania z kodem kreskowym. Urządzenia posiadają funkcję drukowania kuponów z punktami. Miasto pracuje nad zasadami wykorzystania ich przez mieszkańców, np. zamiany punktów na zniżki przy korzystaniu z miejskich instytucji.

Onko Tour - rowerem po zdrowie z Kielc

VI edycja rajdu rowerowego dla osób z doświadczeniem onkologicznym „Onko Tour - rowerem po zdrowie” rozpocznie się 6 sierpnia. Tym razem uczestnicy wyjadą z Kielc, aż do Wrocławia. Startowi towarzyszył będzie piknik profilaktyczny na kieleckim Rynku, na który zapraszamy mieszkańców Kielc i regionu.

Podczas pikniku, dzięki współpracy Narodowego Funduszu Zdrowia i Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, prowadzone będą badania profilaktyczne. Wydarzenie ma zachęcić osoby chore onkologicznie do podejmowania aktywnej walki z chorobą zarówno w sferze fizycznej, jak i psychicznej. Organizatorem jest Fundacja Pokonaj Raka.

© UM

To będzie magiczne zakończenie wakacji

Zapraszamy na trzy dni kabaretowych i muzycznych emocji, czyli najweselsze zakończenie tegorocznych wakacji w najpiękniejszym amfiteatrze w Polsce - na kieleckiej Kadzielni. Tej imprezy nie możesz przegapić!

Festiwal Magiczne Zakończenie Wakacji już od 26 do 28 sierpnia.

W ostatni weekend sierpnia publiczność w Amfiteatrze Kadzielnia ponownie spotka się z Kabaretem Skeczów Męczących z Kielc w Letniej Klinice Skeczów Męczących. W sobotni wieczór wyruszymy w muzyczną podróż z „Przebojami Lata 30-lecia Polsatu i Radia ZET”.

Podczas jubileuszowego koncertu usłyszymy hity, które królowały w Radiu ZET przez trzy ostatnie dekady, a także najnowsze letnie przeboje. Wśród gwiazd wieczoru będą między innymi: The Rasmus, Andrzej Piaseczny, Dawid Kwiatkowski, Doda, Bryska oraz zespół Enej. Na zakończenie tradycyjnie odbędzie się „Świątokrzyska Gala Kabaretowa”.

- Niezmiernie bawimy się tutaj w podsumowanie hitów mijających wakacji. Czekają nas masa premierowych skeczów i największych festiwalowych przebojów. Jak zawsze do współprowadzenia zaprosiliśmy wspaniałą aktorkę, w tym roku będzie to Karolina Gorczyca, dla której będzie to konferansjersko-kabaretowy debiut. Na scenie tradycyjnie pojawi się czołówka kabaretowej sceny w Polsce – zdrazca Karol Golonka z KSM - Cieszymy się, że impreza dojdzie do skutku i Miasto Kielce po raz kolejny będzie gospodarzem



Fot. UM Kielce

● Kabaret Skeczów Męczących będzie gospodarzem pierwszego dnia „Magicznego Zakończenia Wakacji”. Od lewej: Marcin Szczurkiewicz, Jarosław Sadza, Michał Tercz, Karol Golonka.

tego wydarzenia. Liczymy na wspaniałą pogodę i tłumy fantastycznych, jak zawsze, widzów, by po raz kolejny cała Polska zobaczyła, że nie ma lepszej imprezy niż Magiczne Zakończenie Wakacji, a kielecka Kadzielnia to najpiękniejszy amfiteatr w Polsce – dodaje.

© UM

Program Magicznego Zakończenia Wakacji 2022

Piątek, 26 sierpnia

godz. 19:45, Letnia Klinika Skeczów Męczących

Sobota, 27 sierpnia

godz. 19:45, Przeboje Lata 30-lecia Polsatu i Radia ZET

Niedziela, 28 sierpnia

godz. 19:45, Świątokrzyska Gala Kabaretowa Kielce 2022

„Pociąg do literatury” we wrześniu odjedzie z Kielc

Spotkania autorskie, warsztaty, debaty, wycieczki, a także rajd rowerowy i gra miejska. Przed nami niemal tydzień wypełniony propozycjami nie tylko dla miłośników czytania. Od 2 do 6 września w Kielcach po raz drugi odbędzie się „Pociąg do literatury” Herling-Grudziński Festiwal.

- Ten festiwal jest bardzo ważny dla naszego miasta. Po ubiegłorocznym sukcesie tego wydarzenia już wiemy, że musimy kontynuować ten pomysł, wspierać go, ponieważ jest doskonałą promocją miasta. Festiwal ma wymiar ogólnopolski, ściągając do Kielc wyjątkowych gości, dlatego zachęcamy wszystkich do wsiadania do „Pociągu do literatury” i wspólnej przejażdżki - mówi zastępca Prezydenta Kielc Marcin Chłodnicki.

„Pociąg do literatury” podzielono na kilka stref, aby każdy mógł



Fot. FB MBP

● Przy organizacji Festiwalu siły połączyły trzy miejskie instytucje. Dyrektorki (od lewej): Anna Żmudzińska (Miejska Biblioteka Publiczna), Daria Dyktyńska (Muzeum Zabawek i Zabawy) i Ewa Chabielska (Wzgórze Zamkowe).

znaleźć coś dla siebie. Będą też Targi Książki na ul. Sienkiewicza, w dniach od 3 do 4 września.

Festiwal zaoferuje pełen wachlarz atrakcji dla pasjonatów literatury w każdym wieku.

- Zaprosiliśmy w tym roku niezwykłych gości. Wśród nich Andrzej Stasiuk, Agata Passent, Anita Werner, Michał Kołodziejczyk, Robert Małecki, Ryszard Ćwirlej, Anna Kańtoch, Grzegorz Kozera i wielu innych. Ponieważ czytamy zarówno kryminały, jak i literaturę piękną, każdy z nas jest inny i wybiera sobie to, co lubi. A my chcemy zachęcić do sięgania po książkę – mówi Anna Żmudzińska, dyr. Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kielcach.

W realizację projektu zaangażowanych jest wiele instytucji i pasjonatów literatury.

Większość festiwalowych wydarzeń odbędzie się wokół Placu Artystów i ul. Sienkiewicza, a także w Parku Miejskim i w Pałacyku Tomasza Zielińskiego.

© UM

Święto jazzu po raz dwudziesty

20 lat minęło jak jeden dzień... Pewnie dlatego, że w rytmie jazzu. Jubileuszowa, 20. edycja festiwalu Memorial to Miles Targi Kielce Jazz Festival zbliża się wielkimi krokami. Czekamy na was już od 22 do 25 września w Kieleckim Centrum Kultury. Jak na jubileusz przystało, będzie naprawdę interesująco i trochę sentymentalnie.

Międzynarodową gwiazdą będzie Mino Cinelu, francuski perkusista, który w latach osiemdziesiątych grał z Milesem, a w Kielcach zaprezentuje swój międzynarodowy kwartet: Thierry Fanfant (Bass/Vcl/Guitar) / Géraldine Laurent (Sax/Vcl/Small Perc) / Tilo Bertholo (Drums/Vcl/Sequencing). Swoje umiejętności pokaże także septet Tomasza Dąbrowskiego & INDIVIDUAL BEINGS i kielecka jazzowa nadzieja, czyli Breaking Funk. Festiwal rozpocznie premiera filmu dokumentującego powstanie w Kielcach pomnika Milesa Daviesa. Na scenie pojawi się także pianistka, kompozytorka, aranżerka Katarzyna Pietrzko ze swoim trio, a nowy muzyczny projekt „Wieczór pełen jazzu – Rzuć to wszystko co złe” zaprezentuje Anna Maria Jopek w towarzystwie Piotra Wojtasika.

Na scenie zaprezentują się dwa reaktywowane zespoły: Labirynt, który przestał grać koncerty po śmierci lidera Michała Zduniaka. Grupę tworzą: amerykański saksofonista Tom Bergeron, skrzypek Henryk Gembalski, basista Krzysztof Majchrzak i perkusista Adam Buczek. Podczas koncertu na żywo zostanie nagrana płyta.

Fanom pokaże się także reaktywowany przez flecistę Krzysztofa Popka Young Power New Edition. Zespół pojawi się w szesnastoposobowym składzie, z czego połowę stanowią muzycy grający tu

jeszcze przed dwoma dekadami.

To nie koniec atrakcji, bo 17 listopada dla wszystkich wielbicieli takiego gatunku muzyki zagra kwartet Rona Cartera najwybitniejszego kontrabasisty w historii jazzu.

Pełen program festiwalu znajdziecie na stronie <https://www.kck.com.pl/>. Karnety na 4 dni festiwalu i bilety na poszczególne koncerty są już dostępne. Można je kupić w kasie Kieleckiego Centrum Kultury lub na bilety24.kck.com.pl oraz kupilecik.pl

© KCK

Program XX Memorial to Miles Targi Kielce Jazz Festival

22 września (Mała Scena KCK) (wstęp wolny)

19.00 „Co ja tu robię? Miles Davis” – film dokumentalny
20.00 Breaking Funk

23 września (Duża Scena KCK) (69 zł)

19.00 Kasia Pietrzko Trio
20.30 Tomasz Dąbrowski & The Individual Beings

24 września (Duża Scena KCK) (99 zł)

18.00 Labirynt '22 (Bergeron / Gembalski / Buczek / Majchrzak)
20.00 Anna Maria Jopek & Piotr Wojtasik Quintet

25 września (Duża Scena KCK) (99 zł)

18.00 Young Power New Edition
20.00 Mino Cinelu

Cena karnetu: 199 zł



Fot. Mateusz Wojski / KCK

● Gwiazdą ubiegłorocznej edycji Festiwalu Memorial to Miles był angielski trębacz, Matthew Halsall. Koncert w Kieleckim Centrum Kultury był pierwszym występem muzyka w Polsce.



teatr tetatet

JAKUB
ZINDULKA

REŻYSER

MIROSŁAW BIELIŃSKI

OBSADA:

TERESA BIELIŃSKA
EWA PAJĄK
MAGDA SZCZEPANEK /
EWELINA GNYSIŃSKA
KAROL CZAJKOWSKI /
ŁUKASZ OLEŚ

TEŚCIOWE WIECZNIE ZYWE

KOMEDIA

Tchyně na zabiti

25 WRZEŚNIA 2022
16:00 PRAPREMIERA POLSKA



Kieleckie Centrum Kultury
MAŁA SCENA
Pl. Moniuszki 2b

REZERWACJA BILETÓW
tel. 532 219 376
WWW.TEATRTETATET.PL

KASA BILETOWA KCK
tel. 696 993 986
WWW.KCK.COM.PL

24.09.2022 godz. 16:00

29.09.2022 godz. 19:00

30.09.2022 godz. 19:00

ZAPRASZAMY!

Moda ma coś do powiedzenia

To było prawdziwe święto mody. Falbanki, asymetria, zaskakujące nakrycia głowy, dodatki uzupełniające stylizacje i dużo kolorów. 36 finalistów 23. Finału konkursu OFF Fashion, starało się przekonać widzów gali, że „Życie jest piękne”

Swoimi strojami projektanci próbowali odnieść się do otaczającej nas rzeczywistości: postpandemicznej bliskości, tolerancji dla wszelkiej inności, odwagi w głoszeniu własnych poglądów czy działań ekologicznych, które – w coraz bardziej zaśmieconym świecie stają się niezbędne.

Stąd idea zero-waste, szyte strojów z resztek materiałów pochodzących z recyklingu czy rękodzieła, pozwalającego dać nowe życie już istniejącym przedmiotom. Jury dostrzegło najlepsze, najbardziej przekonujące projekty (zdjęcia poniżej). O innych laureatach przeczytacie na www.kck.com.pl. © KCK



Zwycięzcą tegorocznego OFF Fashion został Mateusz Jagodziński z Warszawy. Otrzymał 14 tys. zł i statuetkę ufundowaną przez firmę LPP, właściciela marek: Reserved, Mohito, Sinsay, Cropp, House. Jego kolekcja zostanie zaprezentowana w „Fashion Magazine”, oraz podczas pokazu Łódź Young Fashion (nagroda łódzkiej Akademii Sztuk Pięknych).



Drugie miejsce (ufundowane przez Miasto Kielce 10 tysięcy złotych oraz statuetka, wręczona przez Prezydenta Kielc Bogdana Wentę) przypadło Maciejowi Chroboczkowi. Projektant otrzymał także półroczne stypendium w Międzynarodowej Szkole Kostiumografii i Projektowania Ubioru.



● Laureatką trzeciego miejsca została Weronika Surdacka, autorka patchworkowych, włóczkowych intensywnie kolorowych strojów z rękawiczkami. Surdacka wyjechała z Kielce ze statuetką i czekiem na 6 tys. złotych ufundowanym przez Kieleckie Centrum Kultury.



● Swojego faworyta wskazała także publiczność. Trzy tysiące złotych ufundowane przez Binkowski Resort Kielce, otrzymał Krystian Szymczak „Kryszy” z Warszawy. Projektant odebrał także nagrodę od Instytutu Dizajnu w Kielcach.

Zdjęcia Mateusz Wojski / KCK

W NASZYM OBIEKTYWIE



- Kolejna rocznica Powstania Warszawskiego. Prezydent Bogdan Wenta i Przewodniczący Rady Miasta Kielce Jarosław Karyś (z lewej) spotkali się z Markiem Adamskim i jego żoną Ireną.



- O swoich wspomnieniach z Powstania Warszawskiego prezydentowi Bogdanowi Wencie i przewodniczącemu Jarosławowi Karysiowi opowiedział także Andrzej Jachymczyk.



- 1 sierpnia w godzinę „W” kielczanie zatrzymali się by oddać hołd Powstańcom Warszawskim. Główne uroczystości odbyły się na skwerze Szarych Szeregów. Wziął w nich udział Prezydent Kielc Bogdan Wenta, który wieniec składał razem z naczelnik Delegatury Instytutu Pamięi Narodowej w Kielcach Dorotą Koczwańską-Kaliłą.



- Prezydent Wenta złożył gratulacje Państwu Gitta Sondergaard-Marcinkowskiej i Karolowi Marcinkowskiemu. Mieszkają w Danii, ale „złote годы” chcieli świętować w Kielcach. Tu zawarli związek małżeński.



- W Energetycznym Ogródku Doświadczeń znajdującym się na terenie Kieleckiego Parku Technologicznego trwa akcja „Aktywne lato w mieście”. Na seans do kina letniego wybrała się wiceprezydent Bożena Szczypiór, a w sportowych atrakcjach uczestniczyła między innymi wiceprezydentka Agata Wojda (pierwsza z prawej).



- Rozmowy o kolarstwie podczas Tour de Pologne w Kielcach. Od lewej: dyrektor Sławomir Stachura, prezydenci Bogdan Wenta i Marcin Chłodnicki, trener Reprezentacji Polski kolarzy Tomasz Brożyna i marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski.



- Cztery ścieżki Niebieskiej Strefy wytoczono w Kieleckim Centrum Kultury, by ułatwić osobom ze spektrum autyzmu pełne korzystanie z oferty kulturalnej placówki. Budynek został już oznakowany w odpowiedni sposób.